
PIELIKUMS Nr.4 

2017.gada 26.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1 

“Salas novada pašvaldības 2017.gada budţets” 

 

Ziņojums par Salas novada pašvaldības budžetu  2017. gadam, 

pašvaldības ekonomisko un sociālo situāciju, pašvaldības uzdevumiem 

2017.gadā 

 
 Salas novada pašvaldības budţeta izdevumi ir sabalansēti ar ieņēmumiem. Sagatavojot 

budţetu vispirms tiek ņemti vērā valstī apstiprinātie normatīvie akti, piemēram, par minimālās algas 

palielināšanu. Minimālā alga visiem strādājošiem tiek palielināta par 10 eiro. Šāds pats algas 

pieaugums ir arī pārējiem darbiniekiem, kuri strādā pilnu darba slodzi.  

 Pašvaldībā tiek ievērots princips par līdzsvarotu novada attīstību. Tāpēc arī vienmēr tiek 

ņemti vērā iestāţu finansējuma pieprasījumi. Tomēr, ņemot vērā ierobeţoto finanšu pieejamību, 

vienmēr tiek izvērtētas prioritātes. Arī šogad tiek turpināts uzlabot iestāţu materiāli tehnisko bāzi, 

īpašu uzmanību pievēršot to drošībai. Novērošanas kameras tiks uzstādītas arī Salas vidusskolas 

vecajā ēkā, Birţu pamatskolā, Sēlpils pagasta pārvaldē. Lielāki remontdarbi paredzēti Birţu 

pamatskolā, kur notiks mazās skolas fasādes remonts, PII “Ābelītē” guļamistabas un tualetes 

remonts, Salas vidusskolā mājturības kabineta remonts, Saulstaru grupas telpu remonts, Birţu 

Tautas nama kāpņu telpas remonts u.c. remontdarbi. Gatavojoties Latvijas Valsts 100 dzimšanas 

dienai, tiks iegādāti jauni tērpi deju kolektīvam “Letkis” un atjaunoti tērpi deju kolektīvam “Sēļu 

zeme”. Ir padomāts arī par profesionālu mākslinieku piesaistīšanu  Daugavas un novada svētkos. 

Finansiāli atbalstīsim “Ţiguļu kausu”. Tiks turpināts apmaksāt skolēnu peldētprasmi un B 

kategorijas autovadītāju apliecības iegūšanu.  Šogad pirmo gadu esam paredzējuši finansēt trūcīgo 

bērnu darbu vasarā, kur būs iespējams nopelnīt 100 eiro mēnesī, saskaņā ar pašvaldības 

apstiprinātiem noteikumiem. Otrajā pusgadā darbu paredzēts uzsāks sociālajam aprūpētājam. Pirmo 

reizi tiks piešķirti granti 1000 eiro apmērā jaunajiem uzņēmējiem. 

 Turpināsim pašvaldībai piederošā dzīvojamā fonda remontdarbus un iesaistīsimies daţādos 

projektos. Piemēram, tiks realizēts ELFLA projekts “Droša vide Salas ciemā”, kur tiks atjaunotas 

centrālā laukuma nostiprinājuma sienas un ierīkots jauns gājēju celiņš uz Veco skolu. Tiks 

izstrādāts tehniskais projekts lauku ceļiem, kā arī mūsu novads piedalīsies kopīgajos Zemgales 

Plānošanas reģiona un Valsts projektos. Piemēram, “Atver sirdi Zemgalē”, “Proti un Dari”. Tiks 

iesniegti vairāki projekti lai saņemtu Lauku atbalsta dienesta finansējumu daţādu ieceru realizēšanā 

novadā. Jau pašlaik notiek darbs pie projekta sagatavošanas, kur Birţos tiks izveidota piemiņas 

vieta brīvības cīnītājiem. 

 Mērķdotācija pašvaldības ceļiem un ielām tiks izlietota saskaņā ar vidēja termiņa 

programmu 2017.gadam. 

 Lielāko ieņēmumu daļu Salas novada budţetā sastāda iedzīvotāju ienākumu nodoklis 43,5%, 

saņemtās valsts budţeta mērķdotācijas sastāda 22,7% , bet nekustamā īpašuma nodoklis sastāda 

3,95% u.c. 

 Savukārt vislielākais finansējums 46,1% no pašvaldības budţeta tiks izlietots izglītībai, 

sociālajai aizsardzībai 17,6% , bet kultūrai 11,9%, savukārt 3,5% tiks izlietoti vides aizsardzībai u.c. 
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